
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



2



3

OBSAH

1.	 O	ČPS	 6

1.1	 Předmět	činnosti	ČPS	 7

1.2	 Struktura	ČPS	a	jeho	poradních	orgánů	 7

1.3	 14.	řádný	sjezd	ČPS	 10

2.	 Legislativně	strategická	činnost	ČPS 
v	roce	2021	 11

2.1	 Aktivity	ČPS	v	oblasti	národní	legislativy	a	strategií	 12

2.2	 Aktivity	ČPS	v	oblasti	evropské	legislativy	a	strategií	 12

3.	 Tvorba	normativních	dokumentů	a	poradenství	v	roce	2021	 13

3.1	 Výkon	centra	technické	normalizace	 14

3.2	 Tvorba	pravidel	praxe	v	roce	2021	 14

3.3	 Tvorba	odborných	stanovisek	a	konzultační	činnost	pro	plynárenský	sektor	v	roce	2021	 15

4.	 Vnější	vztahy	ČPS	 16

4.1	 Zastoupení	ČPS	v	národních	odborných	a	profesních	organizacích	a	asociacích	 17

4.2	 Zastoupení	ČPS	v	mezinárodních	odborných	a	profesních	organizacích	a	asociacích	 17

5.	 Vzdělávání	a	podpora	generační	obměny	v	plynárenství	 19

5.1	 Školení	a	konference	pořádané	ČPS	v	roce	2021	 20

5.2	 Podpora	učňovského	plynárenského	vzdělávání	v	roce	2021	 25

6.	 Komunikace	ČPS	 26

6.1	 Publikační	a	editační	činnost	ČPS	v	roce	2021	 27

6.2	 GAS	Advocacy	 29

6.3	 Transformační	a	dotační	projekty	v	roce	2021	 30

7.	 Činnost	Grémií	Českého	plynárenského	svazu	 32

8.	 Hospodaření	ČPS	 34

8.1	 Výsledek	hospodaření	ČPS	za	rok	2021	 35

8.2	 Výsledek	hospodaření	GAS	s.	r.	o.	za	rok	2021	 59

8.3	 Rozhodné	skutečnosti	od	31.	12.	2021	do	data	vydání	VZ	 62

9.	 Členská	základna	ČPS	 63

9.1	 Seznam	kolektivních	členů	 64

9.2	 Individuální	členové	 65

9.3	 Čestní	členové	 65



4

Předmluva	předsedy	Rady	ČPS

Vážení,

rok	2021	přinesl	události,	které	stojí	za	zmínku,	opravdu	
vrchovatě.	V	červnu	se	po	třech	letech	konal	volební	
sjezd	Českého	plynárenského	svazu.	Hlavním	poslá-
ním	a	úkolem	sjezdu	je	vedle	volby	členů	Rady	zejmé-
na	nastavení	strategických	priorit	Svazu	pro	další	tři	
roky.	Bylo	jich	pojmenováno	pět	–	podpora	výroby	
elektřiny	a	tepla	z	plynu,	omezování	emisí	metanu,	
podpora	nástupu	dekarbonizovaných	plynů,	plynová	
mobilita;	z	interních	priorit	pak	odborné	vzdělávání	
a 	 generačn í 	 obměna	 techn ických 	 p ro fes í	
v	plynárenství.

Sjezd	tak	potvrdil	aktivní	směrování	Svazu	a	celého	
plynárenství	k	transformaci	energetiky,	která	 je	

nevyhnutelná	v	českém,	evropském	i	globálním	měřít-
ku.	Prosazováním	užití	plynu	v	teplárenství	míříme	
k	náhradě	uhlí	a	tím	k	podstatnému	ekonomicky	únos-
nému	snížení	emisí	skleníkových	plynů.	Omezováním	
emisí	metanu	z	provozování	a	oprav	plynárenské	sítě	
rovněž	přispějeme	k	ochraně	klimatu	a	srovnáme	krok	
se	vznikající	přísnou	evropskou	legislativou.	K	žádoucí-
mu	rozmachu	výroby	dekarbonizovaných	plynů	jsme	
v	České	republice	učinili	významný	krok,	když	byla	
i	s	přispěním	ČPS	dojednána	a	schválena	novela	
zákona	o	podporovaných	zdrojích	energie.	Ta	však	
sama	o	sobě	nestačí	a	pro	reálný	rozvoj	výroby	bio-
metanu	je	řadu	dalších	kroků	ještě	třeba	udělat.	
Plynová	mobilita,	tedy	CNG	a	LNG,	stojí	na	rozcestí.	
Rázný	příklon	k	elektromobilitě	je	realitou.	Rozvojovými	
sektory	pro	plynovou	mobilitu	tak	v	příštích	letech	
budou	užití	bioCNG	a	dálková	nákladní	a	autobusová	
doprava	s	užitím	zkapalněného	plynu,	LNG.



5

Generační	obměna,	zvyšování	kvalifikace	a	vzdělá-

vání	je	tématem	trvale	aktuálním.	Aktivizujeme	proto	

svazové	Grémium	pro	odborné	plynárenské	vzdělá-

vání	a	chystáme	na	rok	2022	první	ročník	Letní	plyná-

renské	školy.	V	roce	2021	jsme	poprvé	pořádali	

Podzimní	plynárenskou	konferenci	online,	a	velmi	se	

povedla.	Vysoká	účast	s	více	než	500	přihlášenými	

a	pozitivní	odezvy	jsou	toho	důkazem.

Zásadní	měrou	se	v	uplynulém	roce	posunula	evrop-

ská	energetická	politika.	Letní	balíček	Fit	for	55	pod-

statně	navýšil	klíčový	cíl	na	55%	snížení	emisí	skleníko-

vých 	 p l ynů 	 do 	 roku 	 2030 . 	 Podz imn í 	 náv rh	

plynárenského	balíčku	přinesl	mj.	nová	pravidla	pro	

obnovitelné	plyny,	biometan	a	vodík,	a	energetic-

kou	náročnost	a	vytápění	budov.	Tento	návrh	je	

v	mnoha	ohledech	více	než	výzvou,	na	jeho	projed-

návání	se	v	roce	2022	musíme	maximálně	soustředit.	

Posledním	evropským	aktem	pak	byla	taxonomie	

pro	zemní	plyn	a	jadernou	energetiku.	Ta	významně	

zasahuje	přechod	výroby	tepla	a	elektřiny	na	zemní	

plyn	a	motivuje	k	přechodu	na	obnovitelné	plyny	do	
roku	2035.	Transformace	energetického	sektoru	byla	
těmito	akty	akcelerována	za	hranice,	jak	jsme	je	
dodnes	vnímali.

Z	pohledu	plynárenství	a	energetiky	obecně	nelze	
nezmínit	krizi,	která	postihla	ceny	energií	v	druhé	polo-
vině	roku	2021.	Otázka	bezpečnosti	dodávek	a	udrži-
telných	cen	energií	před	námi	nyní	stojí	se	vší	naléha-
vostí.	Bez	nového	nastavení	pravidel	napříč	celým	
evropským	energetickým	prostorem	se	podobným	
krizím	v	budoucnosti	pravděpodobně	nevyhneme.

Transformace	energetiky	a	potřebná	nová	legislativa	
je	výzvou	i	pro	Český	plynárenský	svaz.	Plynárenství	
nesmí	a	nemůže	stát	na	okraji	veřejné	diskuze	a	pří-
pravy	legislativy.	Vedle	starosti	o	budoucnost	ovšem	
nemůžeme	zapomínat	na	naši	odpovědnost	ke	
dnešku.	Bezpečná	a	spolehlivá	dodávka	plynu,	
funkční	trh,	bezpečnost	práce,	technická	legislativa,	
vzdělávání	–	to	jsou	priority,	které	nemůžeme	nikdy	
ztratit	ze	zřetele.

Martin	Slabý

Předseda	Rady	Českého	plynárenského	svazu



1.	 O	ČPS



7

1.1	 Předmět	činnosti	
ČPS

Český	plynárenský	svaz	(dále	ČPS)	je	nezávislé	
sdružení	firem	a	odborníků	působících	v	plynáren-
ství	a	souvisejících	oborech,	vedené	u	Městského	
soudu	v	Praze,	spisová	značka	L	1250.	Sdružuje	
organizace	činné	v	plynárenském	odvětví,	stavi-
tele	a	projektanty	plynovodů,	montážní	a	servisní	
firmy,	některé	strojírenské	firmy,	dodavatele	zaří-
zení	a	výzkumné	a	vědecké	instituty.	Dále	sdru-
žuje	inženýry,	techniky	a	studenty	vysokých	škol,	
jejichž	specializace	souvisí	se	zaměřením	ČPS.

ČPS	navazuje	svou	činností	na	tradice	založené	
v	roce	1919	Plynárenským	a	vodárenským	sdru-
žením	československým,	jednoho	ze	zakladatelů	
Mezinárodní	plynárenské	unie	(IGU)	v	roce	1931.

Hlavním	posláním	 je	pracovat	ve	prospěch	
odborných	zájmů	a	potřeb	plynárenského	odvět-
ví,	zvyšovat	jeho	odbornou	úroveň,	zprostředko-
vávat	přenos	plynárenských	informací	a	zastu-
povat	české	plynárenství	na	mezinárodní	úrovni.	
ČPS	spolupracuje	především	s	Mezinárodní	ply-
nárenskou	unií,	Eurogasem,	Marcogazem,	NGVA	
Europe,	tedy	s	nejkompetentnějšími	mezinárodní-
mi,	resp.	evropskými	plynárenskými	asociacemi.

Získané	zkušenosti	pak	ČPS	přenáší	svým	čle-
nům,	hraje	integrační	roli	v	oboru	a	vytváří	ote-
vřené	fórum	pro	výměnu	informací.	Zajišťuje	
zpracování	technických	předpisů	pro	potřeby	
českého	plynárenství,	v	tomto	případě	úzce	
spolupracuje	také	s	Hospodářskou	komorou	
ČR,	u	níž	jsou	pak	předpisy	registrovány	jako	tzv.	
Pravidla	správné	praxe.

Předmětem	činnosti	ČPS	je:
 • prosazování	a	propagace	plynárenství	

a	zemního	plynu,	obnovitelných	plynů	
a	dekarbonizovaných	plynů	(především	
biometanu,	syntetického	metanu	a	vodí-
ku	a	jejich	směsí	se	zemním	plynem)	jako	
významné	a	ekologické	energetické	

komodity	pro	odbornou	i	obecnou	veřejnost	
a	média;

 • prezentace	plynárenství	a	prosazování	jeho	
zájmů	před	orgány	státní	správy,	institucemi	
EU,	asociacemi,	odborovými	svazy	a	spolky;

 • reprezentace	a	prosazování	zájmů	českého	
plynárenství	na	mezinárodním	poli,	zastupo-
vání	plynárenství	v	nadnárodních	asocia-
cích	a	sdílení	informací	se	členy	Svazu;

 • pořizování	a	publikování	technických	před-
pisů	v	plynárenství	a	vydávání	příslušných	
odborných	stanovisek;

 • podílení	se	na	přípravě	obecné	legislativy,	
která	se	plynárenství	dotýká,	koordinace	
společných	stanovisek	členů	Svazu	k	rele-
vantní	legislativě;

 • podpora	odborného	vzdělávání	a	zvyšová-
ní	kvalifikace,	vydávání	studijních	a	odbor-
ných	materiálů	pro	plynárenství,	pořádání	
konferencí,	seminářů	školení;

 • spolupráce	s	odbornými	domácími	i	zahra-
ničními	organizacemi,	ústavy,	školami	a	dal-
šími	institucemi	s	cílem	získávat	a	uplatňovat	
v	českém	plynárenství	nejnovější	technické	
a	vědecké	poznatky.

1.2	 Struktura	ČPS 
a	jeho	poradních	
orgánů

Nejvyšším	orgánem	ČPS	je	sjezd,	který	je	složený	
ze	všech	členů	Svazu.	Řádný	sjezd	ČPS	se	koná	
jednou	za	tři	roky.

Rada	je	statutárním	orgánem	Svazu,	jenž	jed-
ná	jménem	Svazu	a	řídí	činnost	Svazu.	Rada	má	
sedmnáct	členů;	je	složena	ze	zástupců	čtyř	sku-
pin	členů,	přičemž	skupina	licencovaných	plyná-
renských	právnických	nebo	fyzických	osob	má	
jedenáct	zástupců,	skupina	servisních,	výrobních,	
stavebních	a	poradenských	podnikajících	osob	
má	čtyři	zástupce,	skupina	vzdělávacích	organi-
zací,	profesních	asociací	nelicencovaných	ply-
nárenských	právnických	nebo	fyzických	osob	
a	výzkumných	subjektů	má	jednoho	zástupce	



8

a	skupina	individuálních	a	čestných	členů	má	
jednoho	zástupce.

Členové	Rady	volí	a	odvolávají	ze	svého	stře-
du	předsedu	Rady	a	pět	místopředsedů	Rady	
(od	10.	6.	2021	šest	místopředsedů	Rady).	Rada	
nevykonává	běžné	operativní	činnosti,	kte-
ré	jsou	delegovány	na	výkonného	ředitele.	Ke	
kompetencím	Rady	patří	zejména	schvalování	

ročního	rozpočtu,	ustanovování	stálých	odbor-
ných	výborů	a	jmenování	jejich	předsedů,	usta-
novování	grémií,	jmenování	zástupců	Svazu	do	
orgánů	a	pracovních	výborů	jiných	organizací,	
jmenování	výkonného	ředitele,	předsedy	a	čle-
nů	redakční	rady	časopisu	PLYN	a	členů	grémií.

Personální	obsazení	Rady	ČPS	a	Revizní	komise	
v	roce	2021	uvádí	následující	tabulka.

Představitelé	ČPS

do	10.	6.	2022 od	10.	6.	2022

Předseda	Rady	ČPS: Ing.	Martin	Slabý Ing.	Martin	Slabý

Místopředsedové	Rady	ČPS:

Ing.	Radek	Benčík,	MBA
Ing.	Pavel	Janeček
RNDr.	Jan	Valenta
Lukáš	Pokrupa,	MBA
Ing.	Martin	Záklasník,	Ph.D.

Ing.	Zdeněk	Bauer
Ing.	Radek	Benčík,	MBA
Thomas	Merker,	Dipl.	Volkswirt
Lukáš	Pokrupa,	MBA
Ing.	Tomáš	Varcop
Ing.	Lubor	Veleba

Další	členové	Rady	ČPS	ve	
skupině	licencované	plynárenské	
právnické	nebo	fyzické	osoby:

Ing.	Zdeněk	Bauer
Mgr.	Ing.	Pavel	Dočekal
Erik	Kolstø,	MBA
Ing.	Lubor	Veleba

Mgr.	Ing.	Pavel	Dočekal
Ing.	Václav	Hrach,	Ph.D.
Ing.	Martin	Pacovský,	MBA
Ing.	Jan	Zápotočný

Členové	Rady	ČPS	ve	skupině	
servisní,	výrobní,	stavební	
a	poradenské	podnikající	osoby:

Ing.	Libor	Braun
Ing.	Pavel	Frk
Ing.	Josef	Jeleček
Ing.	Radek	Starý

Ing.	Pavel	Frk
Ing.	Petr	Koutný
Ing.	Jan	Nehoda
Mag.	Jiří	Šimek

Člen	Rady	ČPS	ve	skupině	
vzdělávací	organizace,	profesní	
asociace	nelicencovaných	
plynárenských	právnických	
nebo	fyzických	osob	a	výzkumné	
subjekty:

Prof.	Ing.	Petr	Buryan,	DrSc. doc.	Ing.	Tomáš	Hlinčík,	Ph.D.

Člen	Rady	ČPS	ve	skupině	
individuální	a	čestní	členové:

Ing.	Jan	Ruml RNDr.	Jan	Valenta

Revizní	komise:

JUDr.	PhDr.	Josef	Benda,	 
Ph.D.,	LL.	M.	–	předseda
Ing.	Michal	Černý
Ing.	Tomáš	Hofman

JUDr.	PhDr.	Josef	Benda,	 
Ph.D.,	LL.	M.	–	předseda
Ing.	Michal	Černý
Ing.	Tomáš	Hofman



9

Strategický	výbor	ČPS	 je	zřízen	jako	porad-
ní	orgán	výkonného	ředitele	ČPS	a	Rady	ČPS,	
dává	expertní	názory	a	zpracovává	zásadní	
poziční	dokumenty	ČPS.	V	rámci	působnosti	
Strategického	výboru	usilují	jeho	členové	o	nale-
zení	konsenzu.

Kontrolním	orgánem	Svazu	je	Revizní	komise,	kte-
ré	přísluší	dohlížet	na	hospodaření	Svazu.	Revizní	
komisi	přísluší	kontrolovat	dodržování	obecně	
závazných	předpisů,	stanov	a	usnesení	sjezdu	
a	přezkoumávat	hospodaření	Svazu.	S	výsledky	
kontrolní	činnosti	seznamuje	Revizní	komise	sjezd.

Výkonný	ředitel	Svazu	vykonává	běžnou	opera-
tivu,	organizuje	a	řídí	běžnou	činnost	Svazu,	spra-
vuje	majetek	Svazu	a	zpracovává	a	Radě	před-
kládá	návrhy	ročního	rozpočtu	a	roční	účetní	
závěrky	a	návrhy	plánů	činnosti	Svazu.	Výkonný	
ředitel	je	vedoucím	zaměstnancem	Svazu	v	pří-
mé	řídící	působnosti	Rady.	Výkonnou	ředitelkou	
je	od	1.	10.	2018	Ing.	Lenka	Kovačovská,	Ph.D.

Významným	posláním	ČPS	 je	 rozvíjet	čin-
nost	ve	prospěch	odborných	zájmů	a	potřeb	

plynárenského	oboru.	Pro	zajištění	tohoto	cíle	
Rada	Svazu	jmenuje:
 • členy	Technické	koordinační	komise,	která	

na	základě	požadavků	členů	ČPS	i	z	vlast-
ní	 iniciativy	rozhoduje	o	potřebě	tvorby	
a	změn	technických	předpisů	pro	obor	ply-
nových	zařízení;

 • členy	Technické	schvalovací	komise,	která	
schvaluje	konečnou	podobu	normativních	
dokumentů,	jejich	změny	a	zrušení	a	je	ve	
svém	rozhodování	samostatná	a	nezávislá	
na	orgánech	Svazu;

 • členy	Grémia	pro	certifikaci	organizací	vyko-
návajících	podnikatelskou	činnost	v	oblasti	
montáží	a	oprav	plynárenských	zařízení;

 • členy	Grémia	pro	regulované	subjekty	
v	odvětví	plynárenství;

 • členy	Grémia	pro	odborné	plynárenské	
vzdělávání;

 • předsedy	odborných	výborů	a	pracovních	
skupin	ve	struktuře	shodné	s	IGU.

V	roce	2021	byla	organizační	struktura	ČPS	stejná	
jako	v	roce	2020.	Platná	organizační	struktura	ČPS	
(od	1.	7.	2020)	je	následující:

1

Výkonný ředitel

(P01)

Ředitel legislativně-
strategického odboru

(L01)

Specialista  české 
energetické 

legislativy a strategie
(L02)

Specialista evropské  
legislativy a strategie 

(L03)

Specialista užití 
plynu
(L04) 

Ředitel technického 
odboru 
(T01)

Specialista 
(T02) 

Specialista 
(T03) 

Specialista 
(T04) 

Specialista
(T05) 

Ředitel odboru 
vzdělávání a 

podpory
(S01)

Senior specialista 
vzdělávání

(S02) 

Specialista 
vzdělávání a 

podpory
(S03)

Senior specialista 
vzdělávání

(S05)

Senior specialista 
komunikace

(S06)

Technický pracovník 
podpory

(S07)

Ředitel odboru DTP 
(G01)

Samostatný 
pracovník DTP 

(G02) 

Samostatný 
pracovník DTP 

(G03)

Samostatný 
pracovník DTP 

(G03) – toho času na 
mateřské

Hlavní ekonom

(P02) 

Účetní Mzdová účetní 

Pomocný ekonom
(P03)

Specialista 
zákaznického 

servisu
(P04)



10

1.3	 14.	řádný	sjezd	
ČPS

Dne	10.	6.	2021	se	konal	14.	řádný	sjezd	ČPS.	Přes	
nepříznivou	epidemiologickou	situaci	byla	účast	
obdobná	jako	v	minulých	letech.	Sjezd	diskuto-
val	vizi	Svazu	na	následující	období	i	rekapituloval	
jeho	činnost	v	uplynulých	letech	od	posledního	
Sjezdu	včetně	schválení	Zprávy	Rady	o	činnosti	
a	hospodaření	v	období	od	posledního	Sjezdu.

Sjezd	dále	projednal	a	schválil	změnu	stanov	
a	Metodiku	pro	stanovení	výše	členských	pří-
spěvků	a	dalších	plateb	pro	financování	činnosti	

Svazu	a	počtu	hlasů	členů	pro	Sjezd,	účinnou	
od	1.	1.	2022.	Zároveň	na	sjezdu	proběhla	volba	
členů	Rady	a	Revizní	komise	ČPS	a	jmenování	
čestných	členů	svazu	–	Ing.	Romana	Budinského	
a	RNDr.	Jana	Valenty.

Hlavní	priority	Svazu	na	období	2021–2024	jsou:
1. Podporovat	výrobu	elektřiny	a	tepla	ze	zem-

ního	plynu;
2. Podporovat	plynovou	mobilitu;
3. Zajistit	připravenost	plynárenství	na	dekarbo-

nizaci	a	využití	dekarbonizovaných	plynů;
4. Připravit	se	na	novou	regulaci	emisí	metanu;
5.	 Zajišťovat	odborné	vzdělávání	a	generační	

obměnu	technických	profesí.



2.	 LEGISLATIVNĚ	
STRATEGICKÁ	
ČINNOST	ČPS 
V	ROCE	2021



12

2.1	 Aktivity	ČPS	
v	oblasti	národní	
legislativy	
a	strategií

ČPS	se	v	roce	2021	věnoval	zásadním	aktivitám,	
jako	jsou	příprava	nového	energetického	záko-
na	či	příprava	Vodíkové	strategie	ČR.	Dále	byla	
také	věnována	pozornost	aktivitám	spojeným	
se	schvalovacím	procesem	novely	energetic-
kého	zákona	a	novely	zákona	o	podporova-
ných	zdrojích	energie.	V	rámci	nastavení	řídící	
struktury	implementace	národní	Vodíkové	stra-
tegie	byl	ČPS	jmenován	členem	Národní	rady	
pro	vodík.

V	návaznosti	na	přijetí	novely	zákona	o	pod-
porovaných	zdrojích	byla	obnovena	činnost	
pracovní	skupiny	k	POZE	na	půdě	MPO,	jejichž	
prací	se	ČPS	pravidelně	účastní	a	která	má	za	
cíl	přípravu	sekundární	legislativy.

ČPS	v	roce	2021	vypracoval	stanoviska,	při-
pomínky	a	pozměňovací	návrhy	k	celé	řadě	
vládních	strategických	materiálů,	zákonům	
i	vyhláškám.

2.2	 Aktivity	ČPS	
v	oblasti	evropské	
legislativy	
a	strategií

V	roce	2021	Evropská	komise	zveřejnila	klima-
ticko-energetický	balíček	s	názvem	„Fit	for	55“	
a	následně	také	Plynový	a	dekarbonizační	
balíček.	Veškeré	aktivity	ČPS	v	oblasti	evropské	
legislativy	se	týkaly	návrhů	legislativních	aktů	
spadajících	pod	oba	balíčky.

ČPS	se	také	aktivně	zapojil	do	veřejných	kon-
zultací	Evropské	komise	a	Platformy	pro	udrži-
telné	finance.	Dále	ČPS	koordinoval	svá	stano-
viska	v	rámci	veřejných	konzultací	týkajících	se	
evropských	balíčků	s	evropskými	stakeholdery	
v	rámci	Eurogasu.

Pozice	ČPS	z	veřejných	konzultací,	do	kterých	
se	ČPS	zapojil,	se	promítly	např.	do	stanovisek	
Eurogasu,	SP	ČR,	HK	ČR	nebo	MPO.

V	obecné	rovině	ČPS	prosazoval	technologicky	
neutrální	a	nákladově	efektivní	přístup	k	dekar-
bonizaci	jak	evropské,	tak	i	české	ekonomiky.	
„One-size-fits-all“	přístup	na	evropské	úrovni	
nezohledňuje	různé	výchozí	body	a	dekarbo-
nizační	trajektorie	jednotlivých	členských	států.	
ČPS	taky	v	rámci	svých	stanovisek	prosazoval	
roli	zemního	plynu	jako	konkurenceschopné-
ho	energetického	nosiče	s	širokým	využitím	(tj.	
v	průmyslu,	dopravě,	budovách)	a	možnosti	
státní	podpory	(investiční	i	provozní)	pro	plyno-
vé	projekty.



3.	 TVORBA	
NORMATIVNÍCH	
DOKUMENTŮ	
A	PORADENSTVÍ	
V	ROCE	2021



14

3.1	 Výkon	centra	
technické	
normalizace

V	průběhu	roku	2021	se	vydaly	překlady,	revi-
ze	a	započaly	práce	na	překladech	a	revizích	
důležitých	norem	prostřednictvím	CTN	při	ČPS	
v	souladu	se	smlouvou	s	Českou	agenturou	pro	
standardizaci:
 • odevzdání 	 překladu	 normy	ČSN	 ISO	

17268:2020	Plynný	vodík	–	Plnicí	rozhraní	
pozemních	vozidel;

 • ČSN	73	6058	Jednotlivé,	řadové	a	hromad-
né	garáže	–	beze	změn.	Očekáváme	další	
návrh;

 • předložení	1.návrhu	prEN	17649,	který	bude	
do	soustavy	ČSN	zaveden	jako	ČSN	EN	
17649	Zařízení	pro	zásobování	plynem	–	
Systém	řízení	bezpečnosti	(SMS)	a	systém	
řízení	integrity	(PIMS)	–	Funkční	požadavky;

 • rev i ze 	 normy	 ČSN	 EN	 1473 	 Za ř í zen í	
a	vybavení	pro	zkapalněný	zemní	plyn	–	
Navrhování	pozemních	zařízení;

 • revize	normy	ČSN	38	6405:1988	Plynová	zaří-
zení	–	Zásady	provozu;

 • čeká	 se	 na	 vydání 	 rev i ze	 norem	 EN	
15001-1,2.

ČPS	ve	spolupráci	s	ČAS	zorganizoval	v	listopa-
du	2020	plenární	zasedání	TNK	55	(ve	virtuálním	
prostředí).

V	rámci	pracovní	skupiny	CEN/TC	234	WG	13	
„PNR	H2NG/H2	in	NG	systems“	probíhá	komen-
tování	draftu	prenormativní	studie	„Odstranění	
bariér	pro	používání	vodíku	v	plynárenské	
infrastruktuře”.

V	 rámci	pracovní	 skupiny	CEN/TC	WG	14	
Methane	Emissions	byl	vydán	důležitý	DTS-draft	
technických	specifikací	pro	technickou	komisi	
CEN/TC	234.

3.2	 Tvorba	pravidel	
praxe	v	roce	2021

V	průběhu	roku	2021	se	uskutečnila	4	jednání	
Technické	schvalovací	komise	ČPS,	na	kterých	
byly	schváleny	3	revize	a	4	změny	technických	
pravidel.

Poř.
číslo Označení Název Datum	

schválení
Platnost	

od

1 TPG	205	01
revize Zařízení	pro	skladování	plynů	v	plynné	fázi	(plynojemy) 29.	9.	2021 1.	12.	2021

2 TPG	702	01
Změna	2 Plynovody	a	přípojky	z	polyetylenu 6.	12.	2021 1.	1.	2022

3 TPG	902	02
Změna	3

Jakost	a	zkoušení	plynných	paliv	s	vysokým	obsahem	
metanu 25.	6.	2021 1.	8.	2021

4 TPG	920	21
Změna	2

Protikorozní	ochrana	v	zemi	uložených	ocelových	
zařízení.	Volba	izolačních	systémů 25.	6.	2021 1.	8.	2021

5 TPG	920	22
revize

Protikorozní	ochrana	v	zemi	uložených	ocelových	plyno-
vých	zařízení.	Provoz	a	údržba	zařízení	aktiv	ní	ochrany 29.	9.	2021 1.	12.	2021

6 TPG	935	01
revize Trasové	uzávěry	plynovodů	z	ocelových	trub 24.	3.	2021 1.	6.	2021

7 TDG	983	01
Změna	1

Vtláčení	biometanu	do	plynárenské	soustavy.	
Požadavky	na	kva-litu	a	měření 25.	6.	2021 1.	8.	2021



15

Dále	byla	v	průběhu	r.	2021	zrušena	2	technic-
ká	pravidla.

Poř.
číslo Označení Název Datum	

schválení
Platnost	

od

1 TPG	800	00 Systém	rozdělení	spotřebičů	na	plynná	paliva 24.	3.	2021 1.	4.	2021

2 TIN	930	01 Skladování	a	manipulace	s	výrobky	pro	výstavbu	
plynovodů	z	polyetylenu 6.	12.	2021 1.	1.	2022

V	závěru	roku	2021	evidoval	ČPS	celkem	74	
pravidel	praxe	(TPG,	TDG	a	TIN)	registrovaných	
u	Hospodářské	komory	ČR.

Dále	se	v	průběhu	roku	2021	konala	2	jedná-
ní	Technické	koordinační	komise	ČPS	(TKK).	
Na	 ř í jnovém	zasedání	 TKK	 schvál i la	Plán	
tvorby	pravidel	praxe	na	rok	2022	obsahují-
cí	celkem	12	položek,	který	je	zveřejněn	na	 
https://www.cgoa.cz/ts.tpp-plan-tvorby-nd/

3.3	 Tvorba	odborných	
stanovisek	
a	konzultační	činnost	
pro	plynárenský	
sektor	v	roce	2021

V	roce	2021	bylo	zpracováno	k	řešení	proble-
matiky	v	oboru	plynových	zařízení	a	souvisejících	
oborů	celkem	23	odborných	stanovisek	(formou	
„dotaz	–	odpověď”),	jejichž	přehled	je	k	dispozici	
na	internetových	stránkách	ČPS:	www.cgoa.cz.



16

4.	 VNĚJŠÍ	
VZTAHY 
ČPS



17

4.1	 Zastoupení	ČPS	
v	národních	
odborných	
a	profesních	
organizacích	
a	asociacích

V	rámci	Svazu	průmyslu	a	dopravy	ČR	prosa-
zovali	zástupci	ČPS	aktivně	priority	plynárenství,	
zejména	v	expertním	týmu	pro	oblast	energeti-
ky	a	klimatu	(ET	ENERGO)	a	jemu	podřazených	
pracovních	skupin.	Hlavními	tématy	roku	2021	
byly	diskuse	spojené	se	schválením	Obecného	
programového	dokumentu	Modernizačního	
fondu	a	také	projednání	a	schválení	Vládou	
ČR	finálního	termínu	pro	útlum	uhlí	vycházejí-
cího	z	výstupů	Uhelné	komise.	Dále	byly	řeše-
ny	aktivity	spojené	s	novelami	energetického	
zákona	a	zákona	o	podporovaných	zdrojích.	
Na	evropské	úrovni	byly	řešeny	otázky	týkající	
se	taxonomie	a	legislativního	balíčku	„Fit	for	55”	
společně	s	přípravou	pozměňovacích	návrhů.	
V	závěru	roku	2021	byl	hlavním	tématem	plyno-
vý	a	dekarbonizační	balíček.

V	rámci	Hospodářské	komory	ČR	je	ČPS	zastou-
pen	a	je	aktivní	v	celé	řadě	pro	plynárenský	sek-
tor	důležitých	sekcí	–	VTZ,	Kvalita	a	Energetická	
sekce.	V	rámci	sekce	VTZ	HK	ČR	spolupraco-
vali	zástupci	ČPS	na	tvorbě	nového	zákona	
o	bezpečnosti	práce	v	souvislosti	s	provozem	
vyhrazených	technických	zařízení	a	o	změně	
souvisejících	zákonů	a	prováděcích	předpisů.	
Energetická	sekce	řešila	aktualizaci	Státní	ener-
getické	koncepce,	legislativní	balíček	„Fit	for	
55”,	proces	novelizace	energetického	zákona	
a	zákona	o	podporovaných	zdrojích	společně	
s	procesem	přípravy	nového	energetického	
zákona.	S	ohledem	na	volby	do	Poslanecké	
sněmovny	Parlamentu	ČR	konané	v	první	polo-
vině	října	2021	probíhaly	na	půdě	HK	ČR	jak	
předvolební	debaty,	tak	následné	navazování	
spolupráce	s	nově	zvolenými	ministry.	V	prů-
běhu	podzimu	2021	byla	také	řešena	otázka	

růstu	cen	energií	a	situace	po	krachu	dodavate-
lů	energií	a	byla	probírána	opatření	a	strategie	
postupu	v	nastalé	situaci.

V	rámci	svého	členství	ve	sdružení	COGEN	
Czech	zástupci	ČPS	řešili	a	prosazovali	přede-
vším	úpravy	novely	zákona	o	podporovaných	
zdrojích	a	navazujících	prováděcích	vyhlášek.

4.2	 Zastoupení	ČPS	
v	mezinárodních	
odborných	
a	profesních	
organizacích	
a	asociacích

Spolupráce	ČPS	s	Eurogasem	se	v	roce	2021	zin-
tenzivnila.	ČPS	se	vypracoval	do	pozice	jednoho	
z	nejaktivnějších	členů	asociace	a	výrazně	tím	
pokryl	středoevropský	region.	ČPS	úzce	koordi-
noval	svá	stanoviska	k	pozměňovacím	návrhům	
Eurogasu	k	první	částí	balíčku	„Fit	for	55“,	v	otáz-
kách	rozšíření	systému	obchodování	s	emisní-
mi	povolenkami	na	silniční	dopravu	a	sektor	
budov,	v	oblasti	zdanění	energetických	pro-
duktů	a	elektřiny	a	taxonomie.	Intenzivní	disku-
se	vedl	ČPS	s	členy	Eurogasu	v	kontextu	revize	
směrnice	2018/2001/EU	o	podpoře	využívání	
energie	z	obnovitelných	zdrojů	a	revize	směrnice	
2012/27/EU	o	energetické	účinnosti.

Zástupci	ČPS	v	asociaci	MARCOGAZ	se	v	roce	
2021	podíleli	na	činnosti	stálých	výborů	(SC),	pra-
covních	skupin	(WG)	a	(TF).	Na	činnosti	stálých	
výborů	a	odborných	pracovních	skupin	se	podí-
lejí	zaměstnanci	ČPS	i	zástupci	i	členských	firem.	
V	roce	2021	proběhla	řada	nových	nominací	
do	pracovních	skupin	a	další	se	chystá	v	roce	
2022.	Dokumenty,	uvolněné	Marcogazem	ke	
zveřejnění,	jsou	k	dispozici	na	webu	Marcogaz	
(https://www.marcogaz.org/knowledge-hub/).

ČPS	zastupuje	Českou	republiku	v	Mezinárodní	
plynárenské	unii	(dále	jen	IGU)	a	podílí	se	na	



18

její	činnosti	prostřednictvím	práce	delegátů	ve	
Výkonném	výboru,	Radě,	výborech	a	pracov-
ních	skupinách.

ČPS	v	roce	2021	pokračoval	ve	spolupráci	
s	vedením	evropské	asociace	NGVA	Europe 
a	dalš ími	 jej ími	členy.	Hlavním	 tématem	
byla	příprava	odpovědí	do	veřejné	konzul-
tace	EK	k	legislativnímu	balíčku	„Fit	for	55”.	
NGVA	Europe	připravila	poziční	dokumenty	

k	 legislativním	návrhům	z	pohledu	plynové	
mobility	se	zaměřením	na	nařízení	Evropského	
parlamentu	a	Rady	EU	2018/2001	o	podpoře	
využívání	energie	z	obnovitelných	zdrojů,	naříze-
ní	Evropského	parlamentu	a	Rady	EU	2021/559	
o	zavádění	infrastruktury	pro	alternativní	pali-
va	a	nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	 
EU	2019/631,	kterým	se	stanoví	výkonnostní	nor-
my	pro	emise	CO2	pro	nové	osobní	automobily	
a	pro	nová	lehká	užitková	vozidla.



5.	 VZDĚLÁVÁNÍ	
A	PODPORA	
GENERAČNÍ	OBMĚNY	
V	PLYNÁRENSTVÍ



20

5.1	 Školení	
a	konference	
pořádané	ČPS	
v	roce	2021

Prestižní	 konference	 s	 tradičním	názvem	
Podzimní	plynárenská	konference,	proběhla	
v	termínu	11.–12.	října	2021.	Pro	tuto	konferen-
ci	zcela	netradiční	on-line	forma	sice	neumož-
nila	fyzický	kontakt	vrcholných	představitelů,	
manažerů	a	odborníků	v	plynárenství,	přesto	
však	přinesla	mnoho	zajímavých	diskuzí	odbor-
níků	natémata	dekarbonizace,	teplárenství,	
elektrizační	soustavy,	obchodu	s	plynem,	dále	
na	témata	koncových	zákazníků,	čisté	mobili-
ty,	a	v	neposlední	řadě	trvající	klíčové	roli	plynu	
v	energetickém	mixu.

Záznam	jednotlivých	bloků	konference	i	rozho-
vory	s	vybranými	vrcholnými	zástupci	lze	najít	na	
Youtube	kanálu	ČPS,	prezentace	na	webu	kon-
ference	http://ppk2021.cgoa.cz/

Zaregistrovaní	zájemci	měli	možnost	účastnit	
se	konference	zdarma.	Generálním	partnerem	
konference	byla	společnost	GasNet,	s.	r.	o.	
Partnery	konference	byly	společnosti	Pražská	
plynárenská	Distr ibuce,	a.	s.	a	EG.D,	a.	s.	
Záštitu	nad	konferencí	poskytlo	Ministerstvo	
průmyslu	a	obchodu	ČR,	Ministerstvo	životní-
ho	prostředí	ČR,	Energetický	regulační	úřad	
a	Hospodářská	komora	ČR.	Mediálními	part-
nery	byly	časopis	PLYN,	PRO-ENERGY	maga-
zín,	ENERGY-HUB,	časopis	All	for	Power,	časo-
pis	Energie	21,	časopis	Energetika	a	časopis	
Průmyslová	ekologie.



21



22



23

Další	stěžejní	odbornou	akcí,	kde	se	setkávají	plynárenští	odborníci,	je	Sympozium	Bezpečnost,	
spolehlivost	a	provozování	plynárenské	soustavy.	Byla	realizována	v	termínu	7.	září	2021	on-line	
formou.	Program	byl	rozdělen	do	4	bloků	–	bezpečnost,	technologie,	digitalizace	a	obnovitelné	
plyny.	Partnerem	letošního	Sympozia	se	stala	společnost	NET4GAS,	s.r.o.	Účastníkům	je	k	dispo-
zici	elektronický	sborník	přednášek	v	zaheslované	části	webových	stránek	ČPS.	Účastníci	i	přes	
elektronickou	formu	setkání	ocenili	zejména	vysokou	kvalitu	programu	a	úroveň	přednášejících.	
Někteří	se	účastní	pravidelně	již	téměř	20	let.	Pro	příští	ročník	účastníci	mimo	osobní	účasti	očeká-
vají	zařazení	témat	vodíku	a	digitálních	technologií.

Další	tradiční	konferenci	GAS	2021	bylo	možné	realizovat	pouze	on-line	formou,	a	to	v	termínu	
9.–10.	března	2021.	Byl	to	už	23.	ročník	konference	s	podtitulem	Provozní	bezpečnost	odběrných	
plynových	a	plynárenských	zařízení.	Program	se	věnoval	legislativní	a	strategické	oblasti	pro	
sektor	plynárenství,	připravenosti	trubního	materiálu	odběrných	plynových	zařízení	na	směs	
zemního	plynu	a	vodíku,	provádění	kontrol	SUIP,	zkušenostem	se	zavedením	nového	kontrolního	
řádu	a	opatřením	z	toho	vyplývajícím	nebo	poznatkům	z	dozorové	činnosti	TIČR.



24

Vodík	a	vodíkové	technologie	v	plynárenství	byla	nová	a	úspěšná	série	3	on-line	workshopů	na	
témata:	(i)	Vodík	a	vodíková	strategie	EU	a	ČR,	výroba	a	zdroje	vodíku	v	ČR;	(ii)	Vliv	vstřiková-
ní	vodíku	na	plynárenskou	infrastrukturu	a	dopady	na	spotřebitele;	(iii)	Využití	vodíku	v	průmyslu	
a	dopravě.

H H
Vodík
a VodíkoVé technologie V plynárenstVí
Série on-line workShopů

Pa rtn e ř i M e d i á l n í  pa r t n e ř i

Vzdělávací	program	Od	těžby	ke	spotřebě	–	základy	plynárenství	má	již	své	stabilní	místo	v	nabíd-
ce	vzdělávacích	akcí	ČPS,	a	to	vždy	dvakrát	ročně	(v	únoru	a	v	září).	On-line	podoba	programu	
se	stala	velmi	oblíbenou.	40	hodin	plynárenského	vzdělávání	(6	dní	během	4	měsíců)	rozšiřuje	
znalosti	o	nejrůznějších	oblastech	plynárenství.	Programu	se	účastní	nejen	techničtí	pracovníci,	
ale	i	ostatní	profese	v	oboru.	Program	zakončuje	on-line	test,	po	jehož	absolvování	na	80	%	a	více	
bodů	obdrží	účastník	osvědčení.



25

5.2	 Podpora	
učňovského	
plynárenského	
vzdělávání	v	roce	
2021

Otevírání	 jednoletého	oboru	Mechanik	PZ	
ve	spolupráci	s	dalšími	učilišti	po	celé	České	
republice	je	klíčovou	prioritou	v	oblasti	vzdělá-
vání,	resp.	pomoci	zajištění	generační	obměny	
v	plynárenství.	ČPS	v	roce	2021	spolupracovala	
se	dvěma	učilišti	na	otevření	oboru,	a	to	SOU	
Kladno	Dubská	a	SOU	Kyjov.

MŠMT	připravovaná	Strategie	vzdělávací	politi-
ky	ČR	do	roku	2030+:	Inovace	oborové	soustavy	
středního	a	vyššího	odborného	vzdělávání,	kte-
rá	by	mohla	přinést	plynárenství	více	absolventů	
se	znalostmi	oboru	plynárenství	se	v	roce	2021	
neposunula	dál.	Cílem	je	zpřehlednění	oboro-
vé	soustavy,	zjednodušení	a	definování	oborů	
vzdělání,	ve	kterých	mají	být	žáci	a	studen-
ti	připravováni	na	profesní	život	v	měnících	se	
podmínkách	21.	století.	Má	být	přehodnocena	
příliš	úzká	profilace	některých	oborů,	vyřazeny	
neaktuální	a	překrývající	se	obory.	To	je	příle-
žitost	vnést	do	oborů	instalatérů	plynárenská	
témata	a	dále	pak	je	ve	vyšších	ročnících	nebo	
navazujících	jednoletých	oborech	profilovat	
pro	plynárenství.



6.	 KOMUNIKACE	ČPS



27

Hlavní	pilíře	komunikace	ČPS	tvořily	v	roce	2021	
sociální	sítě	(twitter,	facebook,	LinkedIn),	webo-
vé	stránky	(cgoa.cz,	zemniplyn.cz,	cng4you.cz,	
plynoveteplarny.cz),	časopis	PLYN	a	Newsletter	
ČPS.	Celkem	bylo	vydáno	14	tiskových	zpráv	
a	1	tiskové	prohlášení,	dosaženo	bylo	375	medi-
álních	výstupů,	v	nichž	ČPS	reagoval	na	tuzem-
ské	i	zahraniční	události,	které	mohou	ovlivňo-
vat	další	rozvoj	plynárenství.	V	průběhu	léta	
spustil	ČPS	svůj	nový	YouTube	kanál.

6.1	 Publikační	
a	editační	činnost	
ČPS	v	roce	2021

6.1.1	 Časopis	Plyn

Časopis	PLYN	vycházel	v	roce	2021	jako	čtvrtlet-
ník	ve	formátu	A4	v	celobarevném	provedení.	
Jednotlivá	čísla	byla	v	průměru	distribuována	
cca	2	400	odběratelům,	z	toho	tištěný	náklad	
činil	300	výtisků.

Pro	zvýšení	prestiže	a	čtenosti	časopisu	PLYN	byla	
v	roce	2021	vydána	4	tematicky	zaměřená	čísla.

PLYN	1/2021	Protikorozní	ochrana
Březnové	číslo	nabídlo	zajímavé	porovnání	
korozní	situace	ocelových	plynovodů	v	časo-
vém	horizontu	10	let,	informovalo	o	zkušenostech	
s	projektovou	přípravou,	výstavbou	a	následným	
provozem	stanic	katodické	ochrany	složitých	
konstrukcí	nebo	o	zpracování	dat	z	oblasti	proti-
korozní	ochrany	(PKO)	do	SW	systémů	provozova-
tele.	Pozornost	byla	samozřejmě	věnována	také	
izolačním	materiálům	a	technologiím.	Ohlédnutí	
za	historií	PKO	zprostředkoval	rozhovor	se	špičko-
vým	odborníkem	Ing.	Pavlem	Veletou.	Nechyběly	
ani	 informace	o	činnosti	odborného	výboru	
Protikorozní	ochrana	při	ČPS	nebo	o	změnách	
dotčených	technických	pravidel.

PLYN	2/2021	Využití	zemního	plynu
Červnové	číslo	nabídlo	tři	odborné	články,	které	
se	zabývaly	úlohou	zemního	plynu	při	transfor-
maci	české	energetiky	související	s	postupným	
odklonem	od	uhlí,	perspektivou	LNG	v	širších	



28

souvislostech,	i	s	ohledem	na	evropské	dění,	
a	metodami	přípravy	vodíku	ze	zemního	plynu.	
V	rozhovoru	na	téma	aktualizace	Státní	ener-
getické	koncepce	ČR	podal	René	Neděla,	
náměstek	MPO,	zajímavé	informace	nejen	
k	budoucímu	energetickému	mixu.	Informativní	
články	obsahovou	náplň	doplnily	příspěvky	na	
téma	plynové	kogenerace/mikrokogenera-
ce,	využití	CNG	v	městské	hromadné	dopravě,	
použití	zemního	plynu	v	průmyslu	a	nechyběla	
samozřejmě	ani	zmínka	o	modernizaci	teplárny	
Náchod	nebo	řešení	CZT	v	regionu	Sokolovska.	
Speciální	přílohu	PLYN	2/2021	tvořil	sborník	
„Využití	LNG	v	dopravě	a	energetice	a	jeho	
bezpečnost”.

PLYN	3/2021	Výstavba	a	údržba	
plynovodů

Odborné	články	zářijového	čísla	přiblížily	výstav-
bu	vysokotlakého	plynovodu	realizovanou	
unikátní	a	k	životnímu	prostředí	velmi	šetrnou	
metodou	pluhování,	zaměřily	se	však	také	na	
opravy	plynovodů	i	zkoušky	životnosti	materiálů.	
Nechyběl	samozřejmě	ani	tématický	rozhovor,	

a	to	s	Pavlem	Frkem,	předsedou	Asociace	sta-
vitelů	plynovodů	a	produktovodů	–	řeč	byla	
mimo	jiné	o	vybudování	celoevropské	vodí-
kové	sítě	nebo	o	nedostatku	kvalifikovaných	
zaměstnanců	na	technických	pozicích.	V	rámci	
informativních	článků	byla	představena	vybra-
ná	témata,	která	zazněla	také	na	zářijovém	
Sympoziu	„Bezpečnost,	spolehlivost	a	provozo-
vání	plynárenské	soustavy”–	konkrétně	se	jedna-
lo	např.	o	technologii	3D	skenování	a	její	využití	
v	NET4GAS	nebo	o	praktické	využití	informačního	
modelování	v	plynárenství.

PLYN	4/2021	(Zemní)	Plyn	a	životní	
prostředí

Prosincové	číslo	se	zaměřilo	na	problemati-
ku	emisí	skleníkových	plynů,	např.	u	dodávek	
LNG,	a	diskutovalo	také	přechod	z	uhlí	na	jiné	
zdroje.	V	rozhovoru	se	náměstek	MŽP	Jan	Kříž	
věnoval	tématu	kotlíkových	dotací	a	podpoře	
nových	projektů	vedoucích	ke	zlepšení	kvality	
ovzduší.	Informativní	články	nabídly	téma	využití	
potenciálu	biometanu	v	plynárenství,	snižování	
emisí	metanu	a	demonstrovaly	na	konkrétních	



29

příkladech	prováděná	opatření	k	ochraně	život-
ního	prostředí.	Nechyběl	ani	příspěvek	k	význa-
mu	balíčku	Fit	for	55.	Poslední	číslo	roku	2021	se	
samozřejmě	také	ohlédlo	za	historicky	prvním	on-
line	ročníkem	Podzimní	plynárenské	konference,	
kde	nechybělo	ani	připomenutí	významného	
100letého	výročí	časopisu	PLYN.

6.1.2	 Newsletter	ČPS

Na	týdenní	bázi	byl	vydáván	elektronický	
Newsletter	ČPS	rozesílaný	cca	1	600	sledujícím.	
Celkem	bylo	za	rok	2021	vydáno	41	čísel,	komu-
nikace	Newsletteru	probíhala	také	přes	sociální	
sítě.	Cílem	Newsletteru	bylo	pravidelně	informo-
vat	odbornou	veřejnost	o	aktivitách	ČPS,	novin-
kách	ze	světa	energetiky,	legislativě,	technické	
normalizaci	i	vzdělávacích	akcích.

6.2	 GAS	Advocacy

6.2.1	 Tisková	setkání	a	vydané		
	 tiskové	zprávy	v	roce	2021

Mediální	pozornost	se	zaměřila	především	na	
roli	obnovitelných	plynů	při	dekarbonizaci	ply-
nárenství,	podporu	užití	zemního	plynu	(CNG/
LNG/biometan)	v	dopravě	a	přechod	tepláren	
na	zemní	plyn.	V	závěru	roku	bylo	podepsá-
no	Memorandum	o	vzájemné	spolupráci	ČPS	
s	CZ	Biom.	Vzhledem	k	epidemiologické	situaci	
covid-19	se	neuskutečnila	tisková	setkání	s	fyzic-
kou	přítomností	novinářů.

Dne	7.	12.	2021	uzavřel	Český	plynárenský	svaz	
Memorandum	o	spolupráci	s	CZ	Biom	–	Českým	
sdružením	pro	biomasu.	Mezi	hlavní	cíle	toho-
to	Memoranda	patřil	rozvoj	výroby	a	využívání	
biometanu	a	dalších	nízkouhlíkových	plynů	při	
dekarbonizaci	české	energetiky	a	podpora	ply-
nové	mobility	na	bázi	bioCNG	a	bioLNG.	Bylo	
konstatováno,	že	stát	by	měl	urychleně	vytvořit	
podmínky	pro	intenzivnější	rozvoj	využívání	bio-
metanu	v	ČR.

Vydané	tiskové	zprávy

 • Více	zelených	plynů.	Plynaři	se	připravují	na	
budoucnost

 • Plynaři	chtějí	pomoci	k	záchraně	systémů	
centrálního	zásobování	teplem

 • Zájem	o	plynovou	mobilitu	v	ČR	v	roce	2020	
překonal	očekávání

 • Češi	dýchají	nejčistší	vzduch	za	poslední	
roky.	Pomohl	nárůst	využívání	plynu	k	vytá-
pění	i	v	dopravě

 • Zájem	o	LNG	v	Česku	roste,	státní	podpora	
obnovy	vozidel	však	vázne

 • Český	plynárenský	svaz	zvolil	nové	vedení.	
Prioritou	je	ukotvení	plynárenství	v	dekarbo-
nizované	energetice

 • Češi	objevují	výhody	domácího	plnění	vozi-
del	na	CNG

 • Biometan	je	dostupným	řešením	čisté	mobi-
lity	pro	Českou	republiku

 • ČPS:	Zájem	o	zemní	plyn	viditelně	narůstá
 • Jaké	využití	bude	mít	plyn	v	moderní	nízkoe-

misní	energetice?	Odpoví	největší	plynáren-
ská	konference	v	České	republice

 • Plynárenství	se	připravuje	na	nízkoemisní	
budoucnost

 • Odběratelé	zemního	plynu	a	elektřiny	obdrží	
daňovou	výhodu	snížené	DPH	automaticky	
ve	svém	vyúčtování



30

 • Biometan	je	cestou	ke	splnění	emisních	cílů	
v	dopravě.	Chybí	ale	legislativa

 • Plynárenský	balíček	přináší	větší	ochranu	
zákazníků	i	sektorová	pravidla	pro	naplnění	
klimatických	cílů	EU

 • Návrh	Evropské	komise	nezakazuje	tope-
ní	zemním	plynem	od	roku	2040	(tiskové	
prohlášení)

6.2.2	 Statistika	NGV	v	roce	2021

Celková	spotřeba	zemního	plynu	v	tuzemské	
dopravě	vrostla	za	rok	2021	o	4,5	%	na	rekord-
ních	97	milionů	m3.	Značný	zájem	u	motoristů	
zaznamenal	rovněž	zemní	plyn	s	příměsí	bioslož-
ky,	tzv.	bioCNG.	Jeho	spotřeba	stoupla	meziroč-
ně	třináctkrát	na	14,9	milionu	m3,	z	celkového	
objemu	výtoče	tvořil	16	%.	V	loňském	roce	jez-
dilo	po	českých	silnicích	celkem	29	610	vozidel	
poháněných	CNG.	K	pohonu	svých	firemních	
flotil	či	vozových	parků	MHD	právě	tímto	palivem	
se	rozhodlo	hned	několik	společností	a	měst.	
Například	počet	autobusů	vzrostl	o	více	než	sto	
na	celkových	1	830.	Zájem	o	zemní	plyn	v	dopra-
vě	dokládá	i	stále	rostoucí	počet	veřejných	
CNG	stanic.	Přestože	se	v	minulosti	jako	dosta-
tečný	počet	pro	ČR	zmiňovala	hodnota	dvou	
set	stanic,	v	loňském	roce	jich	v	tuzemsku	přibylo	
dalších	devět	a	jejich	celkový	počet	dosáhl	již	
228.	Celková	spotřeba	LNG	se	meziročně	zvýši-
la	o	178	%	na	3,8	milionu	m3	a	počet	tahačů	se	
v	tuzemsku	ztrojnásobil	na	106.	K	dispozici	mají	tři	
veřejné	plnicí	stanice	LNG.

6.3	 Transformační	
a	dotační	projekty	
v	roce	2021

6.3.1	 BIM	–	Projekt	“Building		 	
	 Information	Modeling”

Byla	zahájena	činnost	odborného	týmu	v	oblas-
ti	BIM	s	cílem	sestavení	požadavků	na	vlastnos-
ti	k	datovým	šablonám	„Datového	standardu	

staveb“	pro	dohodnuté	účely	užití,	související	
s	technickou	infrastrukturou.	Ve	spolupráci	s	ČAS	
jsou	stanovovány	základní	účely	užití	prvků	v	rám-
ci	datového	standardu	staveb,	probíhá	spoluprá-
ce	na	společném	datovém	prostředí.

6.3.2	 TAČR	Výzkum	
uplatnitelnosti	
akumulace	energie	
pomocí	technologií	P2G	
TK03010078

Cílem	projektu	je	řešit	možnost	dlouhodobé	aku-
mulace	nespotřebovaných	přebytků	energie	
z	OZE,	resp.	se	jedná	o	akumulaci	ve	formě	výro-
by	vodíku	a	syntetického	metanu	a	jejich	vtlá-
čení	do	plynárenské	soustavy.	Hlavním	řešitelem	
projektu	je	firma	EGÚ	Brno	s.r.o.,	dalšími	účast-
níky	jsou	VÚT	Brno	a	ČPS.	V	průběhu	roku	2021	
zástupci	ČPS	vypracovali	Analýzu	technických	
limitů	technologie	Power	to	Gas	(P2G).	Celý	pro-
ces	přípravy	studie	se	skládal	ze	sběru	informací	
o	podmínkách	provozu	technologie	P2G,	násled-
nému	popisu	technologie	alkalické,	PEM	a	SOEC	
elektrolýzy	a	chemické	a	biologické	metanizace.	
Na	základě	znalostí	jednotlivých	technologií	bylo	
provedeno	posouzení	vlivu	jednotlivých	částí	
systému	P2G	na	efektivitu	energetické	přeměny	
a	identifikace	případných	komplikací	provozu.

6.3.3	 TAČR	“Smartinject”	
TK03020191

Cílem	projektu	 je	vytvořit	a	ověřit	software	
a	postupy	nezbytné	pro	relevantní	vyhodnocení	
spalného	tepla	plynu	odebíraného	z	distribuční	
sítě	koncovými	uživateli	při	proměnném	složení	
plynu.	Tento	postup	poslouží	při	vtláčení	biome-
tanu	do	distribuční	sítě	bez	předchozí	karburace	
(obohacování	vyššími	uhlovodíky	za	účelem	zvý-
šení	spalného	tepla).	Hlavním	řešitelem	toho	pro-
jektu	je	společnost	SEVEn.	Spoluřešiteli	jsou	Český	
plynárenský	svaz,	SIMONE	Research	Group,	s.r.	
o.	a	Pražská	plynárenská	Distribuce.	Dokončení	
je	plánováno	v	září	2023.	Firma	SIMONE	pro-
vádí	dynamické	výpočty	za	účelem	vytvoření	



31

hydraulických	modelů	distribuční	sítě	vytipované	
lokality.	K	tomu	využívá	data	o	odběrech	zemní-
ho	plynu	(„letní	den“	a	„zimní	den“),	která	dodá-
vá	PPD.	Dále	byla	vytipovaná	místa,	ve	kterých	
bude	vhodné	ověřit	fungování	hydraulického	
modelu	přímým	měřením	a	zároveň	jsou	zvažo-
vány	různé	metody	ověřování	správného	fungo-
vání	hydraulického	modelu.

6.3.4	 TAČR	Využití	
plynárenských	soustav	
pro	vodík

V	roce	2021	zástupci	ČPS	požádali	o	dotační	
podporu	projektu	zabývajícího	se	využitím	ply-
nárenské	infrastruktury	pro	vodík	v	rámci	čtvr-
té	veřejné	soutěže	programu	THÉTA	vypsané	
Technologickou	agenturou	ČR.	Dne	22.	října	2021	
byl	projekt	doporučen	k	podpoře	s	tím,	že	pláno-
vaná	doba	trvání	projektu	je	3	roky	se	začátkem	
1.	ledna	2022.	Cílem	projektu	bude	identifikace	
technických	a	ekonomických	podmínek	spolu	
s	nutnými	legislativními	a	regulatorními	úprava-
mi	potřebnými	k	umožnění	přepravování,	distri-
buci	a	uskladňování	jak	směsí	vodíku	se	zemním	

plynem,	tak	i	čistého	vodíku.	Řešitelský	tým	se	sklá-
dá	ze	zástupců	ČPS,	EGÚ	Brno	a	CERO	VŠE.

6.3.5	 Projekt	Inteligentní	
monitoring	HUP

V	roce	2021	pokračoval	projekt	společnosti	
GridServices	–	Inteligentní	monitoring	HUP,	kte-
rý	má	za	cíl	zvýšení	bezpečnosti	provozu	konců	
plynovodních	přípojek,	umístěných	v	často	nepří-
stupných	sklepních	prostorách.	Po	návrhu	tech-
nického	řešení	čidel,	dálkového	přenosu	dat	a	po	
laboratorním	testování	zařízení	od	různých	výrob-
ců,	byl	zahájen	pilotní	projekt,	kterým	se	ověřova-
la	zvolená	sestava	zařízení	v	praxi.	Při	testování	se	
simulovaly	nejhorší	případy	umístění	zařízení,	např.	
ve	2.	patře	sklepa,	vlhkém	prostředí,	v	zastínění	
kovovými	překážkami	apod.	Dalším	požadav-
kem,	který	se	v	praxi	testoval,	byla	doba	pracovní	
činnosti	zařízení	při	napájení	z	integrované	baterie	
a	splnění	provozních	požadavků	na	přenos	mini-
málních	dat,	jako	jsou	alarmující	stavy	koncent-
race	ZP	ve	vzduchu.	Tímto	pilotním	projektem	se	
závěrem	roku	2021	testovalo	15	ks	zařízení	v	růz-
ných	objektech.



7.	 ČINNOST	GRÉMIÍ	
ČESKÉHO	
PLYNÁRENSKÉHO	
SVAZU



33

Grémium	pro	 regulované	subjekty	
v	odvětví	plynárenství
Grémium	pro	RS	se	zabývalo	zejména	pro-
blematikou	přístupu	k	připojování	bioply-
nových	stanic	s	důrazem	na	financování	
připojení	a	jeho	dopadů	do	regulovaných	
cen	a	 strategi í 	českého	plynárenství	
v	kontextu	nadcházející	transformace	
energetiky.	Ve	4.	čtvrtletí	byla	předmě-
tem	jednání	Grémia	zejména	koordinace	
postupu	provozovatelů	soustav	při	řešení	
krize	na	energetickém	trhu,	diskuse	nad	
aktuální	situací	související	se	zdražováním	
plynu	na	obchodních	trzích.

Grémium	pro	certifikaci	organizací	
vykonávajících	činnost i 	 v	 oblast i	
plynárenských	zařízení
Zasedání	Grémia	se	uskutečnilo	dne	30.	9.	
a	15.	11.	2021.	Hlavním	řešeným	úkolem	
bylo	vytvořit	podmínky	pro	zdárné	dokon-
čení	revize	TPG	923	01.	Proto	byly	zpraco-
vány	návrhy	Metodiky	kontroly	certifikač-
ních	orgánů,	Statutu	a	Jednacího	řádu	
nově	navrhovaného	Odborného	výboru,	
které	by	měly	odstranit	nejasnosti	vzniklé	při	
zpracovávání	předmětné	revize.

Grémium	pro	odborné	plynárenské	
vzdělávání
Grémium	pro	odborné	plynárenské	vzdě-
lávání	zasedalo	dvakrát,	a	to	17.	6.	2021	
a	21.	11.	2021.	Stěžejní	činností	Grémia	
v	 roce	2021	byla	přeregistrace	středi-
sek	OPV,	jimž	končila	pětiletá	platnost	
osvědčení.	Z	členů	Grémia	pro	OPV	byly	
sestaveny	dvoučlenné	kontrolní	komise.	
Komise	provedly	kontroly	plnění	zásad	
stanovených	Grémiem	pro	OPV	v	listo-
padu	2017	u	šesti	středisek,	a	po	ověření	
plnění	podmínek	bylo	vydáno	šest	osvěd-
čení	těmto	střediskům:	Českomoravské	
sdružení	pro	zemní	plyn,	z.	s.,	ÚVP	protiko-
rozní	ochrana,	s.	r.	o.,	Jiří	Holub,	vzděláva-
cí	středisko	Olomouc,	Asociace	stavitelů	
plynovodů	a	produktovodů	z.	s.,	TESYDO,	
s.	r.	o.,	WELDING	PRAHA,	s.	r.	o.	Bohužel	
práce	na	Strategii	2030+	MŠMT	prozatím	
na	MŠMT	neprobíhají	z	důvodu	pande-
mie	covid-19.	Vlastní	práce	na	úkolech	
z	oblasti	vzdělávání	stanovených	sjezdem	
ČPS	jsou	v	iniciační	fázi	a	budou	formou	
projektů	rozpracovány	v	příštím	roce.



8.	 HOSPODAŘENÍ	
ČPS



35

8.1	 Výsledek	hospodaření	ČPS	za	rok	2021



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59

8.2	 Výsledek	hospodaření	GAS	s.	r.	o.	za	rok	2021

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2021
(v celých tisících Kč)
IČ: 61506192

Název a sídlo účetní jednotky
GAS s.r.o. 
U plynárny 223/42
Praha
14000Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Právní forma účetní jednotky: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM
Sestaveno dne: 25.2.2022

Předmět podnikání účetní jednotky: Jiné profesní, vědecké a technické činnosti j. n.
Spisová značka: C, vl.29848
V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 10 177 2 760 7 417 10 565

B. Stálá aktiva                                       (B.I. + B.II. + B.III.) 03 1 388 1 126 262 1 580

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek           (součet B.I.1. až B.I.5.2.) 04 671 630 41 1 229

  2. Ocenitelná práva 06 671 630 41 1 229

   2.1. Software 07 671 630 41 1 229

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek             (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 14 717 496 221 351

  2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 717 496 221 351

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 8 766 1 634 7 132 8 978

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 1 677 1 634 43 998

  2. Krátkodobé pohledávky 57 1 677 1 634 43 998

   2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 44 1 43 876

   2.4. Pohledávky - ostatní 61 1 633 1 633 0 122

      4.1. Pohledávky za společníky 62 0 0 0 9

      4.3. Stát - daňové pohledávky 64 0 0 0 19

      4.5. Dohadné účty aktivní 66 0 0 0 90

      4.6. Jiné pohledávky 67 1 633 1 633 0 4

C.IV. Peněžní prostředky                            (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 7 089 0 7 089 7 980

  1. Peněžní prostředky v pokladně 76 1 0 1 1

  2. Peněžní prostředky na účtech 77 7 088 0 7 088 7 979

D. Časové rozlišení aktiv                       (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 23 0 23 7

  1. Náklady příštích období 79 15 0 15 7

  3. Příjmy příštích období 81 8 0 8 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



60

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 7 417 10 565

A. Vlastní kapitál                      (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 5 616 9 403

A.I. Základní kapitál                                                (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 03 200 200

  1. Základní kapitál 04 200 200

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 156 9 014

  1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 203 9 082

  2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 -47 -68

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 5 260 189

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 1 795 1 150

B. Rezervy                                                               (součet B.1. až B.4.) 24 130 86

  4. Ostatní rezervy 28 130 86

C. Závazky                                                      (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 1 665 1 064

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 1 665 1 064

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 357 372

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 17 109

  8. Závazky ostatní 55 1 291 583

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 82 76

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 41 40

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 1 168 467

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 6 12

  1. Výdaje příštích období 67 6 12

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



61

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2021
(v celých tisících Kč)
IČ: 61506192

Název a sídlo účetní jednotky
GAS s.r.o. 
U plynárny 223/42
Praha
14000

Právní forma účetní jednotky: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM
Sestaveno dne: 25.2.2022

Předmět podnikání účetní jednotky: Jiné profesní, vědecké a technické činnosti j. n.
Spisová značka: C, vl.29848
V likvidaci: Ne

minulém
2

Označení Číslo
řádku

TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

  I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 2 432 5 882

A. Výkonová spotřeba                                            (součet A.1. až A.3.) 03 745 1 757

  2. Spotřeba materiálu a energie 05 83 124

  3. Služby 06 662 1 633

D. Osobní náklady                                                  (součet D.1. až D.2.) 09 1 636 2 595

D.1. Mzdové náklady 10 1 180 1 896

  2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 456 699

  2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 395 580

  2.2. Ostatní náklady 13 61 119

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                     (součet E.1. až E.3.) 14 27 2 045

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 124 625

  1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 124 625

  3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -97 1 420

  III. Ostatní provozní výnosy                                    (součet III.1 až III.3.) 20 7 725 1 150

  1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0 116

  3. Jiné provozní výnosy 23 7 725 1 034

F. Ostatní provozní náklady                                   (součet F.1. až F.5.) 24 1 252 -1

  3. Daně a poplatky 27 4 3

  4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 44 -43

  5. Jiné provozní náklady 29 1 204 39

  * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 6 497 636

  VII. Ostatní finanční výnosy 46 1 1

K. Ostatní finanční náklady 47 8 13

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -7 -12

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 6 490 624

L. Daň z příjmů                                                         (součet L. 1 + L.2.) 50 1 230 435

L.1. Daň z příjmů splatná 51 1 230 435

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 5 260 189

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 5 260 189

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 10 158 7 033

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



62

8.3	 Rozhodné	skutečnosti	od	31.	12.	2021	do	data	
vydání	VZ

Rozhodné	skutečnosti	od	31.	12.	2021	do	data	vydání	VZ	nejsou	významného	charakteru.

Výroční	zpráva	byla	vyhotovena	k	22.	3.	2022.



9.	 ČLENSKÁ	
ZÁKLADNA	
ČPS



64

9.1	 Seznam	kolektivních	členů

K	31.	prosinci	2021	měl	ČPS	celkem	200	kolektivních	členů,	vzhledem	k	tomu,	že	kolektivními	členy	jsou	
i	asociace	společností	podnikajících	v	plynárenském	oboru	(ASPP,	APPZ,	ČMSZP),	jejichž	prostřednictvím	
sdružuje	ČPS	celkem	131	členů.

Poř.	
číslo Kolektivní	členové	k	31.	prosinci	2021 Webové	stránky

1 Asociace	projektantů	plynárenských	zařízení www.appz.cz
2 Asociace	stavitelů	plynovodů	a	produktovodů www.aspp.cz
3 Bonett	Bohemia,	a.	s. www.bonett.cz
4 CEPS	a.	s. www.ceps-as.cz

5 COGEN	Czech,	Sdružení	pro	kombinovanou	výrobu	elektřiny	
a	tepla www.cogen.cz

6 Česká	vodíková	technologická	platforma www.hytep.cz
7 Českomoravské	sdružení	pro	zemní	plyn www.cmszp.eu
8 Český	metrologický	institut www.cmi.cz
9 ČEZ	a.	s. www.cez.cz
10 DISA	v.o.s. www.disa.cz
11 EG.D,	a.s. www.egd.cz
12 E.ON	Energie,	a.	s. www.eon.cz
13 Energochem	a.	s. www.energochem.cz
14 Gascontrol,	společnost	s	r.	o. www.gascontrol.cz
15 GASMAT	s.	r.	o. www.gasmat.cz
16 GasNet	Služby,	s.	r.	o. www.gasnet.cz
17 GasNet,	s.r.	o. www.gasnet.cz
18 Gazprom	NGV	Europe www.gazprom.com
19 GMR	GAS	s.	r.	o. www.gmrgas.cz
20 HUTIRA-BRNO,	s.	r.	o. www.hutira.cz
21 CHART	FEROX,	a.	s. www.chart-ferox.com
22 IGEA	s.	r.	o. www.igea.cz
23 ILF	Consulting	Engineers,	s.	r.	o. www.ilf.com
24 Ingstav	Ostrava	s.r.o. www.ingstavostrava.cz
25 innogy	Česká	republika	a.	s. www.innogy.cz
26 innogy	Energie,	s.	r.	o. www.innogy.cz
27 innogy	Energo,	s.	r.	o. www.innogy.cz
28 innogy	Zákaznické	služby,	s.	r.	o. www.innogy.cz
29 Inpos-projekt,	s.	r.	o. www.inpos-projekt.cz
30 IPM-EG,	spol.	s.	r.	o. www.ipm-eg.cz
31 Klub	plynárenské	historie –
32 KOSOGASS-inženýring	s.	r.	o. www.kosogass.cz
33 KPTECH,	s.	r.	o. www.kptech.cz
34 Line	Control	s.	r.	o. www.linecontrol.cz
35 MND	a.	s. www.mnd.cz

http://www.ingstavostrava.cz


65

9.2	 Individuální	členové

K	31.	prosinci	2021	bylo	individuálními	členy	ČPS	
celkem	245	fyzických	osob.

Poř.	
číslo Kolektivní	členové	k	31.	prosinci	2021 Webové	stránky

36 MND	Gas	Storage	a.	s. www.gasstorage.cz
37 MONTGAS,	a.	s. www.montgas.cz
38 MONTPETROL,	spol.	s.	r.	o. www.montpetrol.com
39 Moravský	Plynostav,	a.	s. www.mopl.cz
40 NEAT	a.	s. www.neat-energy.com
41 NESYDGAS,	s.	r.	o. www.nesydgas.cz
42 NET4GAS,	s.	r.	o. www.net4gas.cz
43 Nicoll	Česká	republika,	s.	r.	o. www.nicoll.cz
44 OTE,	a.	s. www.ote-cr.cz
45 PLC	Services	a.	s. www.plcservices.cz

46 Pražská	plynárenská	Distribuce,	a.	s., 
člen	koncernu	Pražská	plynárenská,	a.	s. www.ppdistribuce.cz

47 Pražská	plynárenská	Servis	distribuce,	a.	s., 
člen	koncernu	Pražská	plynárenská,	a.	s. www.ppsd.cz

48 Pražská	plynárenská,	a.	s. www.ppas.cz
49 Pražské	sdružení	pro	zemní	plyn www.pszp.cz
50 PROCKERT	&	HYNEK,	a.	s. www.prockert-hynek.cz
51 Progres	Liberec	s.	r.	o. www.progres-lbc.cz
52 PVK	s.	r.	o. www.opvk.cz
53 Rekomont,	a.	s. www.rekomont.cz
54 REVIS	–	Praha,	spol.	s	r.	o. www.revis.cz
55 Revizní	činnost	s.	r.	o. www.reviznicinnost.cz
56 RWE	Gas	Storage	CZ,	s.	r.	o. www.rwe-gasstorage.cz
57 SEPSafe	s.	r.	o. www.sepssk.cz
58 SIMONE	Research	Group	s.	r.	o. www.simone.cz
59 SPP	Storage,	s.	r.	o. www.sppstorage.cz
60 STREICHER,	spol.	s	r.	o.	Plzeň www.streicher.cz
61 Střední	odborné	učiliště	plynárenské www.sou-plynarenske.cz
62 Střední	škola	řemesel	Frýdek-Místek,	příspěvková	organizace www.ssremesel.cz
63 Střední	škola	řemesel,	Šumperk www.sszts.cz
64 ŠKODA	AUTO,	a.	s. www.skoda-auto.cz
65 TEDOM	a.	s. www.tedom.com/cs
66 TESYDO,	s.	r.	o. www.tesydo.cz
67 VŠB-TU	Ostrava www.vsb.cz
68 VŠCHT www.upkoo.vscht.cz
69 VTslužby	s.	r.	o. www.vtsluzby.eu

9.3	 Čestní	členové

ČPS	měl	k	31.	prosinci	2021	celkem	68	čestných	
členů.



66

Český	plynárenský	svaz	
©	copyright	2021


	1.	O ČPS
	1.1	Předmět činnosti ČPS
	1.2	Struktura ČPS
a jeho poradních orgánů
	1.3	14. řádný sjezd ČPS

	2.	Legislativně strategická činnost ČPS
v roce 2021
	2.1	Aktivity ČPS v oblasti národní legislativy a strategií
	2.2	Aktivity ČPS v oblasti evropské legislativy a strategií

	3.	Tvorba normativních dokumentů a poradenství v roce 2021
	3.1	Výkon centra technické normalizace
	3.2	Tvorba pravidel praxe v roce 2021
	3.3	Tvorba odborných stanovisek a konzultační činnost pro plynárenský sektor v roce 2021

	4.	Vnější vztahy ČPS
	4.1	Zastoupení ČPS v národních odborných a profesních organizacích a asociacích
	4.2	Zastoupení ČPS v mezinárodních odborných a profesních organizacích a asociacích

	5.	Vzdělávání a podpora generační obměny v plynárenství
	5.1	Školení a konference pořádané ČPS v roce 2021
	5.2	Podpora učňovského plynárenského vzdělávání v roce 2021

	6.	Komunikace ČPS
	6.1	Publikační a editační činnost ČPS v roce 2021
	6.2	GAS Advocacy
	6.3	Transformační a dotační projekty v roce 2021

	7.	Činnost Grémií Českého plynárenského svazu
	8.	Hospodaření ČPS
	8.1	Výsledek hospodaření ČPS za rok 2021
	8.2	Výsledek hospodaření GAS s. r. o. za rok 2021
	8.3	Rozhodné skutečnosti od 31. 12. 2021 do data vydání VZ

	9.	Členská základna ČPS
	9.1	Seznam kolektivních členů
	9.2	Individuální členové
	9.3	Čestní členové


